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tennis MAGAZIN bietet für jeden etwas: Sowohl für 
den ambitionierten Hobbyspieler, als auch für den Fan 
der Profitour. Durch ein klares, übersichtliches Layout 
und eine große Themenvielfalt bietet tennis MAGAZIN 
ein hohes Lesevergnügen. Das tennis MAGAZIN ist die 
ideale Plattform für eine kaufkräftige Zielgruppe. 

tennis MAGAZIN offers everything: For the ambitious 
hobbyplayer as well as for fans of the professional tour. 
By the use of a clear layout and a wide range of topics 
offers tennis MAGAZIN a high enjoyable reading expe-
rience. The tennis MAGAZIN is the perfect platform for 
a well-funded target.

Unsere Marke ist seit mehr 
als 45 Jahren die Nummer 
eins im Tennis

»

«Andrej Antic
Chefredakteur  
Editor in Chief

Facebook 
Follower: 21.720 
Reichweite: 311.059

Instagram  
Follower: 11.200 
Reichweite: 228.572

Newsletter 
Abonnenten: 7.511 
Öffnungsrate: 23,6%

Web 
PageImpressionen: Ø 236.269/Monat 
Verweildauer: 01:03 Min.

Print
Verkaufte Auflage | Paid Circulation 
22.343 Exemplare (IVW 3/23) 
Abo Auflage | Subscription Circ. 
13.378 Exemplare (IVW 3/23)
Verbreitete Auflage | Total Circ 
22.718 (IVW 3/23)
Copy-Preis | Copy-Price 
€ 7,90
Frequenz | Frequency 
11 mal im Jahr | 11 times a year
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Anzeigenpreise und Formate / Rates and sizes

Abbildung
Figure

Größe
Size

Formate (BxH) +5 mm Beschnitt
Size in mm (WxH) +5mm bleed

Preis in Euro
Rate in Euro

2/1
2/1

430 x 280 mm 11.300,– 

1/1
1/1

215 x 280 mm 5.940,– 

1/2 hoch
1/2 vertical

107 x 280 mm 3.210,–

1/2 quer
1/2 horizontal

215 x 142 mm 3.210,–

1/3 hoch
1/3 vertical

70 x 280 mm 2.180,–

1/3 quer
1/3 horizontal

215 x 100 mm 2.180,–

1/4 hoch
1/4 vertical

55 x 280 mm 1.660,–

1/4 quer
1/4 horizontal

215 x 80 mm 1.660,–

1/4 2-spaltig
1/4 2-columns

107 x 140 mm 1.660,–

Festplatzierung (z.B. Inhalt, Editorial) auf Anfrage. Sonderformate und Ad Specials (z.B. Kopfplatzierung) auf Anfrage.  
Beilagen, Beihefter und Beikleber sind nicht rabattfähig. Mindestauflage: 10.000 Expl., Mindermengenzuschlag: 10 %

Fixed positioning (i.e. editorial, content), special formats and ad specials on request. No discounts on loose inserts,  
tip-ons and bound-in inserts. Minimum volume: 10.000, 10% extra charge on regional campaigns.

Beilagen / Loose inserts 
Höchstformat: 200 mm Breite x 260 mm Höhe, Beilagen ab 200 g auf Anfrage

Maximum size: 200 mm wide x 260 mm high, Inserts with more than 200 g on request

Gewicht
Weight

Handelsauflage
Newsstand circ.

Aboauflage*
Subscription circ.

bis / up to 20 g 170,– 195,–

bis / up to 30 g 180,– 205,–

bis / up to 40 g 190,– 225,–

bis / up to 50 g 200,– 235,–

je weitere 10 g / each further 15,– 20,–

Preis pro 1.000 Stück/Euro inkl. Postgebühren* 
Rate per 1.000 copies/Euro  incl. postal charges*

Zuschläge Vorzugsplatzierung  
Extra charges for premium positions

Platzierung
Positions

Aufschlag
Extra charge

Zweite Umschlagseite / 2nd cover page 15 %

Vierte Umschlagseite / 4th cover page 20 %

Beihefter / Bound Inserts
Höchstformat: 215 mm Breite x 280 mm Höhe
Maximum size: 215 mm wide x 280 mm high

Volumen 
Volume

Preis in Euro 
Rate in Euro

4 Seiten / 4 pages 6.400,–

8 Seiten / 8 pages 7.600,–

12 Seiten / 12 pages 8.400,–

16 Seiten / 16 pages 9.500,–

DRUCKUNTERLAGEN 
PRINTING FILES

druckunterlagen@jahr-media.de

1 TITELPORTRAIT 2 PRINT
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Formate und Preise 1-spaltig / 
Sizes and rates

Formate und Preise 2-spaltig / 
Sizes and rates

Formate (BxH) 
Size (WxH)

Preis in Euro
Rate in Euro

Formate (BxH)
Size in mm (WxH)

Preis in Euro
Rate in Euro

43 mm x 10 mm 46,– 90 mm x 10 mm 92,–

43 mm x 20 mm 92,– 90 mm x 20 mm 184,–

43 mm x 25 mm 115,– 90 mm x 25 mm 230,–

43 mm x 50 mm 230,– 90 mm x 40 mm 368,–

43 mm x 125 mm 575,- 90 mm x 60 mm 552,–

43 mm x 248 mm 1.140,80 90 mm x 124 mm 1.140,80

90 mm x 248 mm 2.281,60

Formate und Preise 4-spaltig / Sizes and rates

Formate (BxH) 
Size (WxH)

Preis in Euro
Rate in Euro

Formate (BxH)
Size in mm (WxH)

Preis in Euro
Rate in Euro

180 mm x 40 mm 736,– 184 mm x 124 mm 2.281,60

184 mm x 62 mm 1.140,80 184 mm x 248 mm 4.563,20

IHR KONTAKT ZUR  
ANZEIGENABTEILUNG

HOLGER HENOPP
holger.henopp@jahr-media.de

FRANK HOLZBERGER
frank.holzberger@jahr-media.de

3 KLEINANZEIGEN1 TITELPORTRAIT
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SERVE AND DRIVE
Wir produzieren exklusiven Branded-Content für Sie in einem exklusiven, 
redaktionellen Umfeld. 
We produce exclusively Branded-Content for you in an exclusive, editorial sphere.  

Preis: ab 10.000 Euro | Rate: from 10.000 Euro 

PADEL-SPECIAL
Die November Ausgabe wird heiß! Spanisches Blut auf dem Spielfeld. Werben Sie in 
dieser Ausgabe und wir präsentieren Sie im attraktiven Trendsportumfeld.

The November issue will be hot! Spanish blood on the pitch. Advertise in this issue 
and we will present you in the attractive trend sports environment.

1/2 Seite | page 1.000,- Euro  
1/1 Seite | page 1.800,- Euro

GEWINNSPIEL SPECIAL
Redaktionell gestaltetes Special in Ausgabe 11/12 
Lottery-Special in issue 11/12

Preise (inkl. Gestaltung, Adressweitergabe + 1 Hauptpreis) 
Rates (incl. layout, list of all adresses + 1 main prize)

1/2 Seite | page 1.400,- Euro  
1/1 Seite | page 2.500,- Euro

KÄRNTEN  THERMENHOTEL KARAWANKENHOF****

KÄRNTEN  BRENNSEEHOF ****S

Hotel & Therme: Entspanntes Wohnen in 

den modernen Zimmern des Thermen-

hotels Karawankenhof, sich kulinarisch 

verwöhnen lassen, uneingeschränkter 

Zugang zur KärntenTherme mit Thermalin-

nen- & -außenbecken, 25m-Sportbecken 

und einem Fitnessbereich mit abwechs-

lungsreichem Programm. Ein 2.000 m² 

großer Wellnessbereich mit verschiedenen 

Saunen, Dampfbädern, großzügigem  

Hamam und einer großen Liegewiese 

exklusiv für Hotelgäste.

Tennis: Durch das milde Klima kann man 

ab März bis weit in den Oktober im Freien 

spielen. 10 Sandplätze im Freien und 3 

Hallensandplätze, im nur  

500 m vom Hotel entfernten Sportpark 

Warmbad stehen zur Auswahl. 

tennis MAGAZIN-Angebot: Gültig nach  

Verfügbarkeit bis 31.10.23; 3 Nächte inkl.  

Verwöhn-Halbpension; kostenlose Nut-

zung der KärntenTherme; 3 Std. Frei-

luftplatz im Sportpark (Hallenplätze auf 

Anfrage); 20€ Wellnessgutschein; tägl. 

Aktiv- und Entspannungsprogramm; alle  

Karawankenhof-Inklusivleistungen;  

ab 378 € p.P. i m DZ.

Kontakt: Thermenhotel Karawankenhof**** Kadischenallee 27, 9504 Warmbad-Villach, Tel.: +43 4242 3001-10, E-Mail: reservierung@warmbad.at 

Hotel: Das Familien-Sportresort BRENNSEEHOF 4*s  

liegt am Ufer des malerischen Brennsees im Herzen  

von Kärnten. Das Haus bietet alles, wonach Gäste  

suchen – Familienerlebnisse, Sport, Wellness und feinste 

Kulinarik. Unzählige Sportarten können vor Ort ausgeübt 

oder erlernt werden. Strandbereich und Seewellness- 

Oase mit Pools, Saunen und einem Saunahaus mit  

Seezugang laden zum Entspannen ein. Die Kids  

toben sich im Mini-Club aus oder schwingen das Racket.  

Kindergerechtes Tennistraining sorgt für spielerisches 

Lernen.

Tennis: 12 Sandplätze (kostenfrei, Mai bis Okt.) | 

Schnuppereinheiten, Schläger- und Ballverleih je kos-

tenlos | Sportshop mit Tennis-Service | Tennisschule | 

Kinderkurse | Tennispartner-Börse.

tennis MAGAZIN-Angebot: „SHORT GAME“: 3 Nächte 

(ausgewählter Zeitraum im Mai, Juni, Sept., Okt.); inkl. 

Sport- & Genussleistungen (3/4 Alpe-Adria-Verwöhn-

pension; Aktivprogramm, freies Spiel, Seewellness-Oase, 

u.v.m.), 1 Teilkörpermassage sowie 2 EH Tennis-Einzelun-

terricht oder 3 EH Partner-Training ab € 479,00 p.P. im DZ.

Kontakt: Familien-Sporthotel Brennseehof, Seestraße 19, A-9544 Feld am See, Tel.: +43 4246 2495 | E-Mail: hotel@brennseehof.com Internet: www.brennseehof.com  

ENTSPANNUNG:  

im Karawankenhof.

IM GRÜNEN: Das 

Familien-Sporthotel 

Brennseehof.

 Familien

 Paare  Single

 Turnierspieler

 Anfänger

 Gruppen

 Familien

 Paare  Single

 Turnierspieler

 Anfänger

 Gruppen
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Kontakt: TENNIS Fleesensee, Tannenweg 1, 17213 Göhren-Lebbin, Tel.: 039932 8010 3700, E-Mail: info.tennis@fleesensee.de, Web: www.tennis-fleesensee.de

DEUTSCHLAND  TENNIS FLEESENSEE & SCHLOSS HOTEL

Lage: Mitten im Herzen der Mecklenbur-

gischen Seenplatte, in einem atemberau-

benden Naturareal.

Hotel: 175 Zimmer in unterschiedlichen 

Kategorien, von 27 bis 70 qm. Teils mit 

Terrasse oder Balkon und einzigartigem 

Blick in den Schlosspark. Ausgezeichnete 

Bar mit internationaler Getränkeauswahl 

in stilvollem Ambiente, wechselnde Live-

Musik und Veranstaltungen. 5 Saunen im 

Innenbereich, 2 Außen-Saunen, beheizter 

Außenpool 25 m x 6 m, Kneipp-Gang, 

Tauchbecken. Fitnessraum. Solarium, 

Beauty- und Massage-Anwendungen.

Tennis: 

• Vier Hallenplätze (Teppich) und sieben

 Außenplätze (Sand & Kunstrasen)

• professionell geführte Tennisschule

• maßgeschneiderte Angebote für 

 jedermann

tennis MAGAZIN-Angebot:

• 2 x Übernachtungen inklusive 

 vielfältigem Frühstücksbuffet

 im SCHLOSS Fleesensee

• 2 x zweistündige Nutzung unserer 

 Tennisplätze (Indoor/Outdoor 

 je nach Verfügbarkeit und Wetterlage)

• 1 x Abendessen im Rahmen der 

 Halbpension in der Orangerie 

 am Abend der Anreise

• Nutzung des SCHLOSS Spa mit Pool-,

 Sauna-, Ruhe- und Fitnessbereich

• Parkplätze im Außenbereich

• 20 % Sommergreenfee-Ermäßigung 

 auf zusätzliche 18-Loch Runden auf 

 den Plätzen des GOLF Fleesensee

• Preis: ab  269,- EUR p.P. im Deluxe-

 Doppelzimmer / ab 458,- EUR im 

 Deluxe-Einzelzimmer

 Familien

 Paare  Single

  Turnierspieler

 Anfänger

 Gruppen

LUXURIÖS: SCHLOSS Fleesensee liegt in 

einem atemberaubenden Naturareal.

TENNIS: Insgesamt  

gibt es elf Courts auf  

verschiedenen Belägen.

Kontakt: Weitere Infos auf www.schauinsland-reisen.de oder im Reisebüro
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Lage:

Das 5-Sterne Hotel Paloma Orenda liegt 

im Feriengebiet Titreyengöl, circa sechs 

Kilometer von Side und Manavgat ent-

fernt. Die attraktive Lage an der türkischen 

Riviera macht das Family-Resort der 

Extraklasse zum idealen Ausgangspunkt 

für zahlreiche Ausflugsmöglichkeiten in 

der Umgebung. Darüber hinaus besticht 

die weitläufige Hotelanlage durch den 

eigenen 350 Meter langen Sandstrand.

Hotel:

Das elegant eingerichtete Hotel verfügt 

über 270 Zimmer. Zur Verfügung stehen

ein Hauptrestaurant, eine Patisserie, 

mehrere Bars, ein Coffee Shop, eine Open 

Air Night Club Bar und diverse À-la-carte-

Restaurants. Neben den Doppel- und 

Familienzimmern gibt es sowohl Junior-

als auch Familiensuiten. Der hoteleige-

ne Wasserpark „Aquapark Palomaqua“ 

lockt mit mehreren Wasserrutschen für 

Erwachsene und Kinder. Das türkische 

Bad und die Sauna sorgen für die nötige 

Entspannung. Das Ultra All Inclusive Ver-

pflegungsangebot verspricht ein außerge-

wöhnliches Geschmackserlebnis und lässt 

keine Wünsche offen.

Tennis:

Inmitten der üppigen Gartenlandschaft 

können sich Gäste auf insgesamt zehn 

Quarz- und zwei Rotsand-Tennisplätze 

freuen. Tennisanfänger haben die 

Möglichkeit, in die glamouröse Welt 

des Tennis einzutauchen, indem sie von 

professionellen Tennistrainern individuell 

geschult werden oder an einem kosten-

losen Schnupperkurs teilnehmen. Es gibt 

Einzel- oder Gruppentenniskurse für alle 

Altersgruppen und klassenspezifische 

Kurse für Kinder und Jugendliche sowie 

wöchentliche Turniere (Einzel-, Doppel-, 

Mixed- und Kinderturniere). Schläger und 

Bälle können ausgeliehen werden. Flut-

licht ermöglicht das Bälleschlagen auch 

nach Sonnenuntergang.

tennis-MAGAZIN-Angebot:

Paloma Orenda***** 1 Woche, Doppel-

zimmer, Ultra All Inclusive z.B. am 16.8.23 

ab/bis Düsseldorf: Ab 1.311 € p.P.

TÜRKEI  HOTEL PALOMA ORENDA

STRANDLAGE: Das Hotel 

Paloma Orenda liegt direkt 

an der türkischen Riviera.

TENNIS SATT: Die beiden 

Sandplätze der Anlage.

SPASS IN DER RUTSCHE:  

Der Aquapark Palomaqua  

gehört zum Hotel.

KOMFORTABEL EINGERICHTET: 

Die Zimmer bieten reichlich Platz.

 Familien

 Paare  Single

 Turnierspieler

 Anfänger

 Gruppen
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Tennisreisen 2023

UNSCHLAGBARE AUSSICHT: 
In der Tennisakademie  

von Ivan Ljubicic im  
kroatischen Lošinj spielen  
Sie mit Blick auf die Adria.

Bälle schlagen unter Palmen oder  
vor herrlichem Bergpanorama?  
Wir präsentieren Ihnen die 
Top-Reiseziele für 2023

101tennismagazin.de3/2023
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Kalimera Kriti Hotel & Village Resort: 
Ganz neu im Patricio Travel Angebot! Das 
Kalimera Kriti Hotel & Village Resort auf 
Kreta erstreckt sich auf ca. 240.000m² im 
Nordosten Kretas. Direkt an der Küste der 
griechischen Insel gelegen, besticht die 
Anlage durch landschaftlich mediterran 
gestaltete Gärten und mehrere Sand-
strände, welche in das kristallklare Wasser 
des kretischen Meers reichen. Das 2023 
neu erbaute Patricio Weltklasse Tennis-
center Kreta lässt mit 27 Sandplätzen, 5 
Padelplätzen und einem In- und Outdoor 
Fitnesscenter die Sportlerherzen hö-
herschlagen. Es zeichnet sich zusätzlich 
durch ein Hallenbad, 2 große Außenpools 
(davon ein Adults-only Pool), Sonnente-
rassen und einen SPA-Bereich aus.

Wilson Open – ITF 1000: Die Int. Wilson 
Masters Open hat 20-jähriges Jubiläum! 
Als „bestes ITF Turnier der Welt“ in 2022 
ausgezeichnet, startet das MT1000-Tur-
nier im Ali Bey Club Manavgat auch 2023 
wieder in die nächste Runde. Ebenfalls 
steht die Int. Tennis-Point Open im Ali Bey 
Resort Sorgun auf dem Turnierplan für das 
Frühjahr. Nutzen Sie das Patricio-Kom-
biangebot und buchen Sie zwei bis drei 
Turniere in Folge mit einzigartigen Kom-

bivorteilen. Denn die Wilson Open kann 
auch in Kombination mit den Weltmeis-
terschaften der Altersklassen 30-50 im Ali 
Bey Club Manavgat gebucht werden!

Patricio Gruppen- und Trainerreisen: 
Seit der Gründung von Patricio Travel sind 
Gruppen- und Trainerreisen das Kernge-
schäft. Die Organisation einer Gruppenrei-
se kostet den Trainer oder Gruppenleiter 
oft viele Nerven. Deshalb bietet Patricio 
Travel für Frühjahr und Herbst spezielle 
Pakete für Trainer und Gruppen, um einen 
sorgenfreien Tennisurlaub zu garantieren. 
Je nach Hotel erhält der Gruppenleiter be-
reits ab 8 Personen seinen Hotelaufenthalt 
komplett kostenlos und die Teilnehmer 
können von hohen Gruppenrabatten profi-
tieren, wie ein kostenloser Hotelaufenthalt 
für eine Person ab 8 Vollzahlern, vergüns-
tigte Tennisplatzmiete, Tenniskurse und 
Bälle, kostenloses Trainingsmaterial vor Ort 
und vieles mehr. 
Und das Wichtigste: Reisen mit Patricio 
Travel sind risikolos. 

Tennis MAGAZIN-Angebot: 
20. Int. Wilson Masters Open – 1 Woche 
im Ali Bey Club Manavgat im Standard 
Doppelzimmer mit fünf garantierten  
Matches ab 499,- EUR zzgl. Flug.

Die Patricio Tenniscamps
• NEU: Kalimera Kriti Hotel & Village 
 Resort (Kreta): 27 neue Sandplätze 
 und 5 Padelplätze
• Viva Suites adults only & VIVA Cala 
 Mesquida Resort (Mallorca): in 
 Kombination mit dem Patricio-Tennis-
 camp Son Bessó mit 12 Sandplätzen.
• Rafa Nadal Sports Residence (Mallorca):
 Trainieren wie die Profis in der Rafa 
 Nadal Academy. 
• Na Taconera Sport & Relax (Mallorca):
 Tenniscenter direkt am Hotel mit 9 
 Sandplätzen und 3 Padelcourts. 
• Hotel Bella Playa & Spa (Mallorca):
 Direkt in Cala Ratjada in Kombination 
 mit dem Tenniscenter Son Bessó. 
• Ali Bey Resort Sorgun (Antalya): Tennis
 anlage mit 36 Sandplätzen & vielen 
 Top-Events im eleganten Luxusresort.
• Ali Bey Club Manavgat (Antalya): 
 Größtes Tenniscamp der Welt mit 59 
 Sandplätzen, Top-Events und int. 
 Senioren-Turnieren.
• Güral Premier Belek (Antalya): 
 Elegantes Urlaubsresort der Luxus- 
 klasse mit 8 Sandplätzen.
• Bluesun Hotels Bol (Kroatien): 
 Schönste Tennisanlage Kroatiens mit 
 21 Sandplätzen auf der Insel Brac

SPANIEN/TÜRKISCHE RIVIERA/KROATIEN/ GRIECHENLAND     PATRICIO TRAVEL

Kontakt: Patricio Travel GmbH, Tel: 08591 9399 111, E-Mail: info@patriciotravel.com, Internet: www.patriciotravel.com

NEU IM PROGRAMM:  
Das Kalimera Kriti Hotel  
& Village auf Kreta.

TENNIS & MEER: Das 
Bluesun Hotel Elaphusa  
auf der Insel Brac.

EVENT: das ITF- 
Seniors-1000-Turnier.

INSELTRAUM:  
Das VIVA Casa Mesquida 

Suites auf Mallorca.

 Familien

 Paare  Single

 Turnierspieler

 Anfänger

 Gruppen

URLAUBSPLANER
Redaktionell gestaltetes Reise-Special in Ausgabe 03.  
Holiday-Special in issue 03 produced by our editors in a fixed layout.

Preise (Inkl. Layout) / Rates (incl. layout)

1/4 Seite | page 990,- Euro  
1/2 Seite | page 1.750,- Euro  
1/1 Seite | page 2.800,- Euro

DAS HOTEL DER SPIELERINNEN:  das Hilton Garden Inn im Neckarpark.

PORSCHE SHUTTLE SERVICE: Er sorgt während des Turniers für die  Mobilität der Spielerinnen.

PORSCHE-ARENA: Großer Andrang  vor der Halle.

FINALE: ein volles Haus in der Porsche-Arena in Stuttgart.

STARKER AUF-
TRITT: Aryna 
Sabalenka 
stand 2023 
beim Porsche 
Tennis Grand 
Prix im Finale.

FREUDENSPRUNG: 
Porsche Friend Iga 

Swiatek gewann 
2023 den Porsche 
Tennis Grand Prix.
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Infos und Tickets: www.porsche-tennis.com

GEWINN
Gewinnen Sie 2 VIP-Tickets und eine Übernachtung im Hilton Garden Inn, dem offiziellen Spielerinnenhotel direkt neben der Porsche-Arena. Der Porsche-Shuttle-Service holt Sie vom Stuttgarter Flughafen oder Haupt-bahnhof ab. Bei einer exklusiven Füh-rung blicken Sie hinter die Kulissen des Porsche Tennis Grand Prix.

GEWINN-NR. 2 VIP-Tickets für den Porsche Tennis Grand Prix

GEWINNSPIEL-
SPECIAL

EXTRA

Porsche Tennis Grand Prix: Erleben Sie das Weltklasseturnier in der Porsche-Arena!
Der Porsche Tennis Grand Prix ist alle Jahre wieder ein Höhepunkt der WTA Tour mit den besten Tennisspielerinnen der Welt. Die seit 1978 ausgetragene Traditionsveran staltung präsentiert im kommenden Frühjahr vom 13. bis 21. April 2024 wieder zahlreiche Topstars in der Stuttgarter Porsche-Arena. In diesem Jahr haben neun Spielerinnen aus den Top 10 der Welt aufgeschlagen. Das prestige-trächtige WTA-500-Turnier wird als Indoor-Event auf Sand ausgetragen und ist für die Spielerinnen die ideale Vorbereitung auf die French Open in Paris. So hat Superstar und Porsche Friend Iga Swiatek nach ihren beiden Erfolgen in Stuttgart 2022 und 2023 jeweils auch das Grand-Slam-Turnier in 

Roland Garros gewonnen.
Für die meisten Topspielerinnen ist der Porsche Tennis Grand Prix ein Fixpunkt in ihrer Saisonplanung. Und das nicht nur wegen des Porsche Sportwagens, den die Siegerin traditionell als Hauptpreis mit nach Hause nehmen darf. Wie gut es ihnen in Stuttgart gefällt, zeigt die Tatsache, dass sie das Turnier seit 2006 nicht weniger als zehn Mal zum weltweit beliebtesten seiner Kategorie gewählt haben. Nach seinem Erfolgsrezept gefragt, sagt Turnierdirektor Markus Günthardt: „Wir schaffen für die Spielerinnen alle Vorausset zungen, damit sie ihre besten Leistungen bringen können. Das ist gut für sie und für unsere Zuschauer.“
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TEAMPLAYER: Trainer und  Gegner auf Augenhöhe.

PLATZ PARADIES: perfekt präparierte Plätze.

ZUM WOHL: Seele baumeln lassen in der Champagner Lounge.

QUALITY TIME: Am Tisch  mit Freunden schmeckt’s am besten.

ROBINSON  
NOBILIS: Traum. 

Tennis. Urlaub. 

→

Mehr Infos:  Robinson Club GmbH, Karl-Wiechert-Allee 23, 30625 Hannover, Tel.: 0511 567 8688, Internet: www.robinson.com

GEWINN
Sieben Nächte für zwei Personen im Doppelzimmer im ROBINSON NOBILIS inklusive All-inclusive made by ROBINSON in der Sommersaison 2024. Ohne Anreise und Transfer.

GEWINN-NR. 3 1 Woche ROBINSON NOBILIS

Welche Tennis Momente sind für euch be-deutsam? Der beste Matchball aller Zeiten? Das wunderbare Gefühl nach einer richtig guten Trainingsstunde? Die Party mit deinen Match Freunden am Abend? Vielleicht sind es deine Kinder, die glückserfüllt von ihren ersten Erfolgen auf dem Tennisplatz berichten? 
Ein Urlaub bei ROBINSON besteht aus lauter solchen Momenten. Momente, die euch die Leichtigkeit des Lebens spüren las-sen, die dem Kopf eine Pause gönnen und die Seele tanzen lassen. All diese Momente sind so wertvolle Erinnerungen fürs Herz an die Zeit, in der ihr gemeinsam Freude hattet, an neue Freunde, an das Rauschen des Meeres.

Wir bei ROBINSON wissen, dass Mo-mente des Glücks und der Zufriedenheit 

ROBINSON & Tennis: the perfect match

für jeden Menschen anders aussehen. Und wir wissen, dass ihr ein kleines Stück eures Glücks auf jeden Fall auf unseren Plätzen findet. 
Euer Tennis Urlaub im ROBINSON NOBILIS wird großartig: nobles Ambiente, einzigartig. Also wie für euch geschaffen. The place to be, egal ob Sommer oder Winter. Wenn ihr den Tennis-Rasenplatz erobert habt, könnt ihr euren Erfolg in der Champagner Lounge feiern. Oder wie wäre es mit einer Runde Golf auf dem schönen hoteleigenen Golfplatz? Oder ihr powert euch im Fitness-Studio mit Blick aufs Meer aus und entspannt bei den WellFit-Spa-Anwendungen in palastartigem Ambiente. Dann schmecken auch die türkischen Köst-lichkeiten am Tisch mit euren Lieblingsmen-schen oder neuen Freunden umso besser.
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Machen Sie mit bei der tennis MAGAZIN-Tombola und  

sichern Sie sich tolle Preise von unseren acht Anbietern.

Teilnehmen und gewinnen!

 Die große Verlosung!

UND SO  

EINFACH GEHT’S:

• Suchen Sie sich auf den nächsten Seiten einen Gewinn 

aus (Nummern 01 bis 08).

• Wahl im Internet: Füllen Sie auf www.tennismagazin.de das  

Formular aus und geben Sie Ihre Gewinnnummer an.

• E-Mails nehmen nicht an der Verlosung teil!

• Nach Ablauf des Einsendeschlusses ziehen wir die Gewinner der  

jeweiligen Preise und benachrichtigen Sie per Post.

• Wer nicht zu den Gewinnern zählt, wird von der Firma,  

die den gewünschten Preis anbietet, angeschrieben und erhält ein  

individuelles Angebot.

• Ihnen gefällt mehr als ein Preis? Dann  können Sie auch mehrfach teilneh-

men, jedoch pro Preis nur ein Internetformular ausfüllen.

Viel Glück beim Mitmachen!

Teilnahmeschluss ist der 10. Dezember 2023.

*Teilnahme und Infos: tennismagazin.de/gewinnspiel-2023

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Unsere ausführlichen Teilnahmebedingungen 

finden Sie unter www.jahr-tsv.de/teilnahmebedingungen. Informationen 

zum Datenschutz erhalten Sie unter www.jahr-tsv.de/datenschutz. 

Verantwortliche Stelle: JAHR MEDIA GmbH & Co. KG, Jürgen-

Töpfer-Straße 48, 22763 Hamburg, datenschutz@

jahr-media.de

TOLLE 

PREISE

GEWINNSPIEL-

SPECIAL

EXTRA
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Mehr Infos: www.bett1open.de

GEWINN

Gewinnen Sie 3 VIP-Tickets für 

das Finale des WTA 500 Turniers in 

Berlin am 23. Juni 2024 und verfol-

gen Sie Weltklasse-Tennismatches 

hautnah. Sie erhalten ganztägigen 

Zugang zum VIP-Bereich, in dem Sie 

sich auf höchstem Niveau kulinarisch 

verwöhnen lassen können. 

GEWINN-NR. 1 VIP Tickets für das Finale des WTA 500 Turniers in Berlin

Erleben Sie die besten Spielerinnen der 

WTA-Tour auf Ihrem Weg nach Wimbledon 

beim WTA 500 Turnier in Berlin vom 15.-23. 

Juni 2024 live vor Ort. 

Zur vierten Auflage des Turniers verlost 

die e|motion sports GmbH, der Veranstalter 

des Berliner Rasenturnieres, 3 VIP-Tickets 

für das Finale, am Sonntag, den 23. Juni 

2024. 

lern und Entertainern aus aller Welt bietet 

den Zuschauern auch außerhalb der Plätze 

ein unvergessliches Erlebnis. Mitreißende 

Live-Musik und Kunstausstellungen auf der 

Anlage übertragen den schnellen Puls und 

den jungen Flair der die Berliner Metropole 

auszeichnet und komplettieren somit das 

Motto des Turniers. 

LTTC „Rot-Weiß“ e.V. Berlin: Dort, wo 

Steffi Graf in der 1980er und 1990er Jahren 

sensationelle neun Mal die German Open 

auf Sand gewann, wurde 2021 eine neue 

Ära des Rasentennis eingeleitet. Seit der 

Premiere des WTA-500 Turniers, kehren 

jährlich die weltbesten Spielerinnen der Tour 

zurück in den Berliner Grunewald, um sich 

auf das renommierteste und prestigeträch-

tigste Turnier der Welt – Wimbledon – in 

Stellung zu bringen. Im Steffi-Graf-Stadion 

schlagen neben internationalen Top-Stars 

wie Ons Jabeur, Maria Sakkari, Belinda 

Bencic, Coco Gauff oder die diesjährige 

Turniersiegerin Petra Kvitova auch deutsche 

Nachwuchsspielerinnen wie Noma Noha 

Akugue, Finalistin bei den Hamburg Euro-

pean Open 2023, in Berlin auf. 

Doch nicht nur die Tennis-Damen 

erwecken den traditionellen Sport auf dem 

Berliner Rasen wieder zum Leben. Ein ein-

zigartiges Sportainment-Konzept mit Künst-

SCHMUCKSTÜCK:  

Das Steffi-Graf-Stadion

bietet Platz für 4.500 

Zuschauer.

HOCHWERTIG: Im Steffi-Graf-Stadion wird

Weltklasse-Tennis auf Rasen gespielt.
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EPISCH: Novak Djokovic 

reißt sich nach dem 3:49- 

Stunden-Finalkracher 

gegen Carlos Alcaraz 

sein Shirt vom Leib. 

GLEICHWERTIG: Auch 

Alcaraz hätte es verdient 

gehabt, in Cincinnati den 

Titel zu holen.A
ls der letzte Ball gespielt 

wurde, war das Team von ten-

nis MAGAZIN schon wieder in 

Deutschland gelandet. Eigent-

lich schade. 3:49 Stunden hat-

ten sich Novak Djokovic und 

Carlos Alcaraz im Finale von Cincinnati die 

Bälle um die Ohren geprügelt. Dieses 5:7, 

7:6, 7:6 aus Sicht des Serben war das längste 

Dreisatzmatch in einem Finale, das seit den 

Aufzeichnungen von ATP-Statistiken 1990 

auf der Tour gespielt wurde. Der Thriller 

passte ins Bild. Es war das spektakuläre Ende 

einer außergewöhnlichen Reise.   

Als wir vor ein paar Monaten gemein-

sam mit unserem Partner Porsche die Idee 

entwickelten, nach Cincinnati zu fliegen, 

ging es zwar auch um den großen Sport. 

Die Western & Southern Open, das kom-

binierte Damen- und Herrenmasters, ste-

hen in einer Reihe mit Events wie Indian 

Wells, Miami oder Madrid. Die Dichte der 

Topmatches ist noch beeindruckender als 

bei Grand Slam-Turnieren, weil die Teilneh-

merfelder noch kompakter sind.  

Uns interessierte aber auch: Wie ist die 

Atmosphäre vor Ort? Wie nehmen die Fans 

das Turnier wahr? Was läuft hinter den 

Kulissen? Wir wollten Cincinnati mit allen 

Sinnen inhalieren: das Turnier, die Men-

schen, die Stadt. Wobei: Cincinnati selbst 

ist überschaubar. Rund 300.000 Menschen 

leben hier. Wenn von „Cincy“, wie die Stadt 

im Mittleren Westen der USA hier genannt 

wird, die Rede ist, dann geht es immer um 

die Metropolregion mit riesigen Ausmaßen 

und reichlich Platz für seine 2,2 Millionen 

Einwohner. Tri-state heißt die Gegend, weil 

im Süden Kentucky und im Norden Indi-

ana an Ohio grenzen. Drei Bundesstaaten 

im Herzen der USA verschmelzen praktisch 

miteinander.

Es ist Sonntagmorgen. Das Wetter ist für 

einen Sommer in Ohio bescheiden. Schwül-

heiße 30 Grad und azurblaue Himmel bie-

tet der August normalerweise. Heute ist es 

bewölkt und vergleichsweise kühl. Wir steu-

ern unseren enzianblauen Macan T durch 

die Downtown von Cincinnati. Rechts das 

Paycor Stadium, wo die Bengals, das NFL-

Footballteam, zuhause sind. Links der Great 

American Ball Park, wo das Major League 

Baseball-Team, die Cincinnati Reds, ihre 

Heimspiele austragen. Die Stadien liegen 

nur ein paar hundert Meter auseinander – 

ein Eldorado für Sportfans. Wir rollen die 

Race Street hinunter Richtung Ohio River 

und überqueren die John A. Roebling Sus-

pension Bridge, eine historische Hängebrü-

cke von 1866, die ein bisschen aussieht wie 

die Brooklyn Bridge in New York und vom 

gleichen Architekten gebaut wurde. Auf der 

anderen Uferseite: Kentucky.
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TOLLE KULISSE: Downtown 

Cincinnati mit der John A. 

Roebling Suspension Bridge, 

der historischen Hänge­

brücke über den Ohio River. 

RESULTATE
CINCINNATI

Herren
Viertelfinale: Alcaraz – Purcell 4:6, 

6:3, 6:4; Hurkacz – Popyrin 6:1, 7:6; 

Zverev – Mannarino 6:2, 6:3; Djoko-

vic – Fritz 6:0, 6:4. Halbfinale: Alcaraz 

– Hurkacz 2:6, 7:6, 6:3; Djokovic 

– Zverev 7:6, 7:5. Finale: Djokovic – 

Alcaraz 5:7, 7:6, 7:6. Doppelfinale: 

Gonzalez/Molteni – Murray/Venus 

3:6, 6:1, 11:9.

Damen
Viertelfinale: Swiatek – Vondrouso-

va 7:6, 6:1; Gauff – Paolini 6:3, 6:2; 

Muchova – Bouzkova 3:0 Aufgabe; 

Sabalenka – Jabeur 7:5, 6:3. Halb­

finale: Gauff – Swiatek 7:6, 3:6, 6:4; 

Muchova – Sabalenka 6:7, 6:3, 6:2. 

Finale: Gauff – Muchova 6:3, 6:4. 

Doppelfinale: Parks/Townsend – 

Melichar-Martinez/Perez 6:7, 6:4, 10:6.

Wir umrunden den Kreisverkehr hinter 

der Brücke und fahren über die 322 Meter 

lange Stahl- und Betonkonstruktion zurück 

nach Ohio, vor uns gepflegte Grünanlagen 

und die Skyline von Cincinnati. Das Ziel 

heißt jetzt: Lindner Family Tennis Center. 

Lindner – der Name taucht während 

unseres Trips immer wieder auf. Stra-

ßen und Gebäude sind nach den Lindners 

benannt. Es ist die prominenteste Familie 

in der Gegend, etwa das, was die Rockefel-

lers und Vanderbilts in New York sind. Laut 

Forbes gehören die Lindners zu den 130 

reichsten Familien in den USA.

Wir tippen die Adresse ins Navi ein. 

26 Meilen sind es von Downtown bis zur 

Anlage, die genaugenommen in Mason, 

Ohio liegt. Heute, am Sonntag, sind die 

Straßen frei. Wir lassen unseren 265 PS-

Schlitten mit 65 Meilen pro Stunde und 

Classic Rock im Ohr über die Interstate 

71 gen Norden gleiten. Von der Autobahn 

sieht man das Tennisstadion links, rechts 

ein Vergnügungspark mit Achterbahn und 

einer Miniaturausgabe des Eiffelturms. 

Volunteers weisen uns den Weg zu unse-

rem Parkplatz. Die Massen an Autos geben 

einen ersten Eindruck von den Dimensi-

onen der Western & Southern Open, kurz 

WSO. Klar, wir sind in den USA. Mit Bus und 

Bahn kommt hier niemand zum Turnier.

Am Hintereingang, wo nur Spieler und 

Presse Zugang haben, prangt der Schrift-

zug: „The heart of Tennis“ garniert mit dem 

Turnierlogo.

Wie sehr vor Ort das Herz für Ten-

nis pocht, das spüren wir überall. Bei den 

freundlichen Damen im klimatisierten Pres-

sezentrum, die einem jeden Wunsch erfül-

len – inklusive einer Führung durch die 

Katakomben des Stadions – , bei den 1.335 

Volunteers, den freiwilligen Helfern, die 

für einen reibungslosen Ablauf sorgen und 

bei den Fans, die vier Etagen tiefer vor dem 

„Walk of Fame“ den eintreffenden Profis laut 

zujubeln, sich Autogramme geben lassen 

oder für Selfies posieren.

Der beste Blick über das Tennisgesche-

hen bietet sich im Stadion hoch oben auf 

einer Terrasse unterhalb des Pressezen-

trums. Von hier sieht man fast die kom-

plette Anlage mit seinen 17 Courts.
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SERVE & DRIVE
Der große Roadtrip

tennis MAGAZIN fährt zu den besten Tennisspots 
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Ein Trip nach Cincinnati. Ins „Heart of Tennis“, 
wie die Veranstalter ihr Masters-Turnier  
liebevoll nennen. Per Auto ging es auch zu  
den Wurzeln des Turniers im Bundesstaat Ohio 
TEXT ANDREJ ANTIC   FOTOS OLIVER HARDT

  Full House 
 in Cincy

→

SCHÖNE AUSSICHT: Auf 
dem Center Court im 
Lindner Family Tennis 
Center haben 11.435 

Zuschauer Platz. 
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Ausgabe
Issue

Erstverkaufstag
On sale

Anzeigenschluss
Ad close

Druck- 
unterlagenschluss

Material due

Liefertermin  
Beilagen/Beihefter

Date for inserts

Themenschwerpunkte
Main Topic

03 März | March 08.02.24 15.01.24 18.01.24 24.01.24 Australian Open / Urlaubsplaner / Racket Test Teil 2

04 April | April 12.03.24 15.02.24 20.02.24 26.02.24 Racket Test Teil 3

05 Mai | May 16.04.24 19.03.24 22.03.24 28.03.24 Saisonstart

06 Juni | June 14.05.24 16.04.24 19.04.24 25.04.24 BMW Open + Porsche Tennis Gran Prix

07 Juli | July 20.06.24 27.05.24 30.05.24 05.06.24 French Open

01 EXTRA | SPECIAL 10.07.24 14.06.24 19.06.24 25.06.24 Matchpraxis & Training

08 August | August 25.07.24 01.07.24 04.07.24 10.07.24 Wimbledon und deutsche Rasenturniere

09 September | September 20.08.24 25.07.24 30.07.24 05.08.24 Hamburg European Open

10 Oktober | October 19.09.24 26.08.24 29.08.24 04.09.24 US Open

11/12 November | November 15.10.24 18.09.24 23.09.24 27.09.24 Gewinnspiel Special

02 EXTRA | SPECIAL 12.11.24 16.10.24 21.10.24 25.10.24 Padel

1/2 Dezember | December 10.12.24 14.11.24 19.11.24 25.11.24 WTA / ATP-Finals / Racket-Test Teil 1

DRUCKUNTERLAGEN 
PRINTING FILES

druckunterlagen@jahr-media.de
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Werbeformen digital / Online ads

Werbemittel
Online Ads

Größe BxH (in Pixel)
Size WxH (in Pixel)

Preis in Euro/pro Monat
Rate in Euro/per month

Billboard 970 x 250 1.134,-

Medium Rectangle 300 x 250 972,-

Skyscraper 160-200 x 600 918,-

Content Ad im Artikel max. 120 Zeichen + Bild  
max. 120 characters + image 1.134,-

Werbeformen mobil / Mobile ads

Werbemittel
Online Ads

Größe BxH (in Pixel)
Size WxH (in Pixel)

Preis in Euro/pro Monat
Rate in Euro/per month

Mobile Billboard 320 x 50 594,-

Mobile Rectangle 300 x 250 454,-

Mobile Content Ad max. 120 Zeichen + Bild  
max. 120 characters + image 454,-

Sticky Footer 300 x 250 49,- pro 1.000 AI's

6 DIGITAL1 TITELPORTRAIT

Content Ad

Skyscraper

Bi l ldboard

Medium Rectangle

Mobile Bi l lboard Sticky FooterMobile Rectangle

Mobile Formate | Mobile Formats

Klassische Desktop Formate / Classic Desktop Formats
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Sonderwerbeformen digital / Special digital ads

Werbemittel
Online Ads

Größe BxH (in Pixel)
Size WxH (in Pixel)

Preis in Euro
Rate in Euro

Newsletter  
Banner 600 x 74-400 Pixel 918,-

Newsletter  
Advertorial

max. 120 Zeichen + Bild 
max. 120 characters + image 1.026,-

Themen- 
Newsletter*

Advertorial 
(max. 5 Inserenten) 1.026,-

Stand-Alone-
Newsletter

7.511 Abonnenten Stand 1.10.2023 1.950,-

Ein verlässlicher Begleiter
Meinung, Märkte, Monatsbegleiter – unser Newsletter 
bietet Orientierung. Unsere Abonnenten wissen diesen 
regelmäßigen redaktionellen Serivce zu schätzen. Jede 
Woche aufs Neue. Ihre Chance, Ihr Produkt oder die 
Botschaft Ihres Advertorials mit Bild, Text und Link 
zusätzliche Reichweite zu verschaffen.

Newsletter

Banner Advertorial

Stand-Alone-Newsletter
Profitieren Sie direkt von der Reichwei-
te und dem Image des tennis MAGA-
ZIN: Werbetreibende erhalten die 
Möglichkeit, den Newsletter exklusiv 
mit ihren eigenen Inhalten einmalig an 
die Abonnenten von tennis MAGAZIN 
zu verschicken.

(Dieser wird max. zweimal pro Monat versendet.)
TECHNISCHE  

SPEZIFIKATIONEN 
TECHNICAL  

SPECIFICATIONS
www.jahr-media.de/techspecs

Themen-Newsletter

März Urlaub in Deutschland

April Urlaub Alpenland

Mai Urlaub in Südeuropa

Oktober Reise 2025

November Padel

Dezember Weihnachts-Special

Termine 2024 / Dates 2024
Versendet wird unser Newsletter immer dienstags.

Januar 02.01./ 09.01./ 16.01./ 23.01./ 30.01.

Februar 06.02./ 13.02./ 20.02./ 27.02.

März 05.03./ 12.03./ 19.03./ 26.03.

April 02.04./ 09.04./ 16.04./ 23.04./ 30.04.

Mai 07.05./ 14.05./ 21.05./ 28.05.

Juni 04.06./ 11.06./ 18.06./ 25.06.

Juli 02.07./ 09.07./ 16.07./ 23.07./ 30.07.

August 06.08./ 13.08./ 20.08./ 27.08.

September 03.09./ 10.09./ 17.09./ 24.09.

Oktober 01.10./ 08.10./ 15.10./ 22.10./ 29.10.

November 05.11./ 12.11./ 19.11./ 26.11.

Dezember 03.12./ 10.12./ 17.12./ 24.12./ 31.12.

7 NEWSLETTER1 TITELPORTRAIT
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Social Media
Tauchen Sie ein in die Social Media Welt vom tennis MAGAZIN. Bei uns finden Sie eine breite Palette an brandneuen 
Produkten, die Ihren Alltag aufwerten und Beiträge über Tipps und Trends im Tennissport. Unsere Marke steht für Qualität, 
Kreativität und Begeisterung. Wir laden Sie herzlich dazu ein, Teil unserer Community zu werden, Trends zu setzen und 
gemeinsam mit uns Neues zu entdecken.

Instagram oder 
Facebook Story Social 

Light
Social  

Medium
Social 
Large Reel

Veröffentlichung  
der Inhalte 
Content Publishing

3 Slides  
á 15 Sekunden

1 Feedpost mit  
1-2 Bildern

1 Feedpost mit  
max. 3-5 Bildern

3 Feedpost mit  
max. 5 Bildern 1 Reel im Feed

Social Media  
Verlinkung Caption Caption Caption Caption

optional: kleiner  
Infotext zum  

Produkt/Firma

Verlinkung des  
Kunden Social  

Media Accounts

Verlinkung des  
Kunden Social  

Media Accounts

Verlinkung des  
Kunden Social  

Media Accounts

Verlinkung des  
Kunden Social  

Media Accounts

Linktree  
Einbindung

Linktree  
Einbindung

Story  
Verlinkung

Redaktionelle  
Leistung 
Editorial  
Optimization

Bild- und Kundentexte werden 1:1 übernommen
Unterstützung  

durch die  
Redaktion

Video und Text 
werden  

1:1 über-
nommen

Korrekturschleifen 
Correction Loops 1 1 1 1 1

Laufzeit 
Duration 24 Stunden 2 Wochen 2 Wochen 2 Wochen 2 Wochen

Preis 
Rate 500,00 € 532,00 € 648,00 € 756,00 € 918,00 € GEWINNSPIELE  

AUF UNSEREN  
SOCIAL MEDIA KANÄLEN 

GERNE  
AUF ANFRAGE.

8 SOCIAL MEDIA1 TITELPORTRAIT
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TECHNISCHE  
SPEZIFIKATIONEN 

TECHNICAL  
SPECIFICATIONS

www.jahr-media.de/techspecs

Advertorial  
Basis

Advertorial  
Komfort

Advertorial 
Premium

Sponsored 
Article

Veröffentlichung der Inhalte 
Content Publishing

Microsite mit Text/Bild Standard 
Microsite with text/Image Standard

Microsite mit Text/Bild Standard 
Microsite with text/Image Standard

Redaktionelle Leistung 
Editorial Optimization

Kundentexte werden 1:1 übernommen 
Text provided by client

Kundentexte werden zielgruppenrelevant,  
fachjournalistisch und inhaltlich optimiert

Text content optimized by editors
taylored to client´s target group 

Korrekturschleifen 
Correction Loops 1 1 2 2

Platzierung native Teaser 
Placement native Teaser Startseite + Run of Site

Social Media Post 1 Post 1 Post 4 Posts

Newsletter Ad

1 Text-Bild-Anzeige in 
1 Newsletter 

1 text-image banner  
in 1 Newletter

1 Text-Bild-Anzeige in 
4 Newsletter 

1 text-image banner  
in 4 Newletter

Suchmaschinenoptimierung 
Search engine optimization ✓
Auffindbarkeit in Suchmaschinen 
Search engine findability ✓
Laufzeit 
Duration 1 Monat 1 Monat 1 Monat 1 Jahr

Preis 
Rate 2.160,00 € 2.700,00 € 3.240,00 € 6.480,00 €

Advertorial Pakete
Nutzen Sie unsere Website für Ihre Werbebotschaft. Auf www.tennismagazin.de haben Sie die Möglichkeit Ihre Neuheiten, Produkte oder 
Veranstaltungen zu bewerben. Dazu stehen Ihnen 4 Pakete zur Verfügung. Nutzen Sie unsere Reichweite und erreichen Sie so 100% Ihrer 
Zielgruppe. 

1 TITELPORTRAIT 9 ADVERTORIAL
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Unboxing/ 
Produktvideo Webinar Reportage/ 

Doku Film o. Foto

Veröffentlichung der Inhalte 
Content Publishing

auf unserem  
YouTube Channel

auf unserem  
YouTube Channel

Online:  
Startseite und Run of Site

auf unserem  
YouTube Channel

Online:  
Startseite und Run of Site

Format YouTube Clip Online: Kachel +  
Microsite (Artikelseite)

Online: Kachel +  
Microsite (Artikelseite)

Drehort 
Location Inhouse (Studio) Inhouse (Studio)

Outdoor 

Kundenabsprache, abhängig 
von Scribt/Kunde/Zielen

Redaktionelle Leistung 
Editorial Optimization

Kunde liefert Produkt und 
kurzen Leitfaden

Korrekturschleifen 
Correction Loops Film 2/Foto keine

Storyboard nein Redaktion + Marketing Vorgabe Kunde

Social Media Post 1 Post 3 Post

Newsletter Ad

1 Text-Bild-Anzeige  
in 1 Newsletter 

1 text-image banner  
in 1 Newletter

1 Text-Bild-Anzeige  
in 1 Newsletter 

1 text-image banner  
in 1 Newletter

Laufzeit 
Duration 12 Monate 12 Monate Evergreen

Preis 
Rate 2.106,00 € 4.266,00 € ab 4.500,00 €

JAHR MOTION Produkte
Durch unsere Foto- und Videoabteilung können Sie als Kunde bei uns professionell in Szene gesetzt werden. Egal ob vor Ort im 
Studio, oder auf dem Tenniscourt. Wir produzieren und Sie profitieren von emotionalen Bildern, die Ihre Botschaft zielgerecht 
übermittelt.

MEHR  
INFORMATIONEN  

ONLINE 
MORE INFORMATION  

ONLINE
www.jahr-media.de/werben

1 TITELPORTRAIT 10 MOTION
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Verlag | Headquarter  
JAHR MEDIA GmbH & Co. KG  
Jürgen-Töpfer-Straße 48 
22763 Hamburg

Geschäftsführung | Management  
Alexandra Jahr  
Bankverbindung | bank details  
Hamburger Sparkasse  
IBAN: DE50 2005 0550 1002 1279 57  
BIC Code: HASPDEHHXXX

Zahlungsbedingungen | Term of payment  
Innerhalb von 10 Tagen nach Rechnungslegung ohne Abzug. 
Payment within 10 days after receipt of invoice without deductions.  

Geschäftsbedingungen | Terms & Conditions  
Für die Abwicklung von Anzeigenaufträgen gelten im Übrigen die 
„Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Anzeigen und Fremdbeilagen in 
Zeitschriften“ mit den zusätzlichen Geschäftsbedingungen des Verlages. 
Unsere aktuellen AGB/ZGB sowie Auflagen und Marktdaten finden Sie im 
Internet unter www.jahr-media.de. 
"General Terms & Conditions" apply for all advertising insertion orders 
and additional Terms & Conditions apply for third-party advertising 
supplements/inserts. Further details on www.jahr-media.de.

Impressum

Anzeigenleitung | Head of Sales 
Holger Henopp 
Telefon | Phone +49 (0) 40/389 06-292 
E-Mail | email  holger.henopp@tennismagazin.de

Anzeigenverkauf | Ad Sales  
Frank Holzberger 
Telefon | Phone +49 (0) 40/389 06-460 
E-Mail | email  frank.holzberger@tennismagazin.de

Chefredakteur | chief editor 
Andrej Antic 
Telefon | Phone +49 (0) 40/389 06-515 
E-Mail | email  redaktion@tennismagazin.de

Director Sales 
Lasse Drews 
Telefon | Phone +49 (0) 40/389 06-274 
E-Mail | email  lasse.drews@jahr-media.de

Director Sales 
Rainer Propp 
Telefon | Phone +49 (0) 40/389 06-285 
E-Mail | email  rainer.propp@jahr-media.de

Senior Key Account Manager 
Thomas Quast 
Telefon | Phone +49 (0) 40/389 06-473 
E-Mail | email  thomas.quast@jahr-media.de

Team
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